

# **F Tipi Cezaevinden “Yüksek Güvenlikli” Cezaevine!!!**

## **BASIN AÇIKLAMASI**

**12 Mayıs 2003**

Demokratik bir ülkede toplum kesimlerini yakından ilgilendiren değişimler ilgili uzman kamu örgütlenmelerinin görüşü alınarak, yeterli tartışma ortamı yaratılarak ve kamuoyu ile paylaşılarak çözülebilir. Toplumsal mutabakatı reddederek gerçekleştirilen fiziki-hukuki düzenlemeler ve dayatmalar, yaratmaya çalıştığımız toplumsal barışı engeller.

Bir süredir kamuoyunda ve basında yer alan bilgilerden yeni hapishanelerin yapımının tamamlandığı, hizmete hazır hale getirildiği, bir kısmının da inşasının devam ettiği anlaşılmış bulunmaktadır.

Cezaevleri sorununun ülke tarihinde sürdürülen politikalar sonucunda çözümsüzlüğe itildiği ve geçtiğimiz yıllar içinde kitle örgütlerimizin bütün çabalarına rağmen çok büyük dramatik olayların yaşandığı gerçeği bütün toplum kesimlerinin önünde durmaktadır.

Geçtiğimiz dönemde Terörle Mücadele Yasasının 16. Maddesi uyarınca gündeme getirilen ve kamuoyunun büyük itirazlarına rağmen inşası bitirilen F Tipi Cezaevleri Bakanlık tarafından infaz rejiminde büyük yenilik olarak sunulmuştu. Asıl olarak uluslararası deneylerden bilinen yalıtım - hücre sisteminin oda sistemi diye tanıtıldığı F Tipi Cezaevleri için mesleki kitle örgütlerinden TMMOB Raporu'nda özetle .... bitirilmiş bir cezaevini, uluslararası standartlara uygun, rahat, konforlu, mahkumlar için biricik ve tek güzel cezaevi olarak sunmanın yanlış oluşu, bu ülkenin yetişmiş insan gücünü dışlayan, kamu kurumu niteliğindeki konuyla ilgili meslek kuruluşlarının görüşlerine hiç danışmadan cezaevlerinin inşa edilmesinin anlaşılır olmadığı, diğer bütün seçenekleri reddeden ve herhangi bir düzenlemeyi kabul etmeyen bu tek yanlı tanıtımın da aslında bir dayatma olduğu... açıkça belirtilmişti.

Bakanlık yetkililerine geçtiğimiz F Tipi Cezaevleri sürecinde yönelttiğimiz, cezaevleri konusunun toplum kesimlerini ilgilendirmesi ve bu konu üzerinde gerçekleştirilecek tasarımların toplumsal mutabakatı gerekli kıldığı, konunun muhatapları yanında uzman meslek kuruluşların görüşünün alınmasının zorunlu olduğu eleştiri ve uyarımıza yanıt olarak F Tipi Cezaevleri sürecinin ivedilikle ele alındığı, bu yüzden aceleyle gündeme sokulduğu

ancak başka tip ve modeller söz konusu olduğunda toplumsal kuruluşların bilgi ve becerisine başvuracaklarını, görüşlerinden faydalanacaklarını.... belirtmişlerdi.

Yüksek güvenliqli olduđu söylenen ve bitirilen Diyarbakır Cezaevi, Denizli Cezaevi ve yapımı süren diđer yüksek güvenliqli cezaevlerinin mimari yapısını, fiziksel özelliklerini, buna bađlı bina programını, infaz hukuku içinde yer alış gerekçesini, binası yapılmış olan cezaevi için tasarlanmış yüksek güvenliqli cezaevi içi yönetmeliđini, tutuklu ve hükümlülerin burada bulunma koşullarını ve tutuklu ve hükümlülerin haklarının ne olduğunu toplumsal duyarlılıklarımız ve anayasal kuruluşlar olarak görevlerimiz bakımından öğrenmek istiyoruz.

Demokratik bir ülkede toplumu ilgilendiren ve geçtiđimiz yıllarda çeşitli dramatik gelişmelere neden olmuş deđişiklikler hakkında kamuoyunun bilgilendirilmesi, seçilen yöntem ve biçimlerin fiilen uygulamaya sokulmadan önce tartışmaya sunulması beklenen doğal bir gelişme olarak sayılmalıdır.

Aşađıda imzası olan kitle örgütlerimiz bu doğal hakkımızı kullanmak istiyor ve Adalet Bakanlığı'na gündeme sokulmakta olan bu cezaevlerinin mahiyetinin ne olduğunu soruyor, kamuoyuna açıklama yapmasını, görüş ve eleştirilere açmasını istiyoruz.

Bu basın açıklamamız akabinde kurumlarımız kendi teknik-hukuki-insan sağlığı ve insan hakları bağlamındaki açık ve ayrıntılı sorularımızı Adalet Bakanlığı'na yönelteceđimizi bildiriyoruz.

**TMMOB**

**İstanbul İl Koordinasyon Kurulu**

**İHD**

**İTO**

**İstanbul Şubesi**

**İstanbul Tabip Odası**